defectionis adprobantibus: sequi tamen videbantur, quia prohibere non poterant. Interim Alexander ad Tanain 25 amnem redit et, quantum soli occupaverat castris, muro circumdedit: LX stadiorum urbis murus fuit. Hanc 5 quoque urbem Alexandriam appellari iussit. Opus 26 tanta celeritate perfectum est, ut XVII die, quam munimenta excitata erant, tecta quoque urbis absolverentur. Ingens militum certamen inter ipsos fuerat, ut suum quisque munus — nam divisum erat — primus 10 ostenderet. Incolae novae urbi dati captivi, quos redito 27 pretio dominis liberavit: quorum posteri nunc quoque non apud eos tam longa aetate propter memoriam Alexandri exoleverunt.

29 At rex Scytharum, cuius tum ultra Tanaim impe- VI!  
15 rium erat, ratus eam urbem, quam in ripa amnis Macedones condiderant, suis inpositam esse cervicibus, fratrem, Carthasim nomine, cum magna equitum manu misit ad diruendam eam proculque amne submovendas Macedonum copias. Bactrianos Tanais ab Scythis, 2  
20 quos Europaeos vocant, dividit, idem Asiam et Europam finis interfluit. Ceterum Scytharum gens haud 3 procul Thracia sita ab oriente ad septentrionem se vertit Sarmatarumque, ut quidam credidere, non finitima, sed pars est. Recta deinde regione saltum ultra 4 Istrum iacentem colit, ultima Asiae, qua Bactra sunt, stringit. Habitant, quae septentrioni propiora sunt:

2 ad] at L m. pr., a V. Tanain P: tanaim C. 3 occupaverat Vogel: occupauerant A. 5 Alexandriam] alexandria V.  
6 ut] et P m. pr. quam] qua C. 8 fuerat] fuera\*t P. 9 divisum] diuisū F. 11 pretio] p̄cio P. 12 memoriam] miseriam P.  
14 Scytharum] seitharum C [scitarum V]. 17 Carthasim] cartasim V. 18 diruendam] diripendam F. dirupendam V. 19 Scythis I: scithis A. 20 quos] quod L m. pr. Europaeos Aldus: europeas A. 21 Scytharum] seitharum C [schitharum L]. haud] aut V. 22 Thracia] tracia C. ab] ad P. septentrionem] septemtrionem P. 23 quidam] quidem V. credidere] credere V.  
24 regione] regionem P. saltum Iepius: alium A. 25 qua Aci-  
dalius: quae A. Bactra] bacthra P. 26 septentrioni] septemtrione P m. pr. propiora I: propria P, propriae V, propria BFL.

profundae inde silvae vastaeque solitudines excipiunt.  
 Rursus quae Tanain et Bactra spectant, humano cul-  
 tu haud disparia sunt primis. Cum hac gente non  
 provisum bellum Alexander gesturus, cum in conspectu  
 eius obequitaret hostis, adhuc aeger ex vulnere, praecipue  
 voce deficiens, quam et modicus cibus et cervi-  
 cis extenuabat dolor, amicos in consilium advocari  
 iubet. Terrebat eum non hostis, sed iniquitas tem-  
 poris: Bactriani defecerant, Scythaes etiam lacescebant,  
 ipse non insistere in terra, non equo vehi, non docere, 10  
 non hortari suos poterat. Ancipiti periculo implicitus  
 deos quoque incusans querebatur, se iacere segnem,  
 cuius velocitatem nemo antea valuisse effugere: vix  
 suos credere non simulari valitudinem. Itaque, qui 30  
 post Dareum victimum hariolos et vates consulere desie-  
 rat, rursus ad superstitionem, humanarum mentium lu-  
 dibrium, revolutus Aristandrum, cui credulitatem suam  
 addixerat, explorare eventum rerum sacrificiis iubet.  
 Mos erat haruspicibus exta sine rege spectare et, quae  
 portenderentur, referre. Inter haec rex, dum fibris pe-  
 cudum explorantur eventus latentium rerum, propius  
 ipsum considerare de industria amicos iubet, ne contentione  
 vocis cicatricem infirmam adhuc rumperet. Hephaestio  
 et Craterus et Erygius erant eum custodibus in taber-  
 naculum admissi. 'Discrimen', inquit, 'me occupavit 25